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2-3 Wohn-/ Gewerbeeinheiten in  
stilvoller Stadtvilla im Herzen von 66424 Homburg 

Zusammenfassung: 
Derzeitige Nutzung:  leerstehend 
    Jahres-Kaltmiete 
    46800,- EUR 
Wohn-/ Nutzfläche:    
 Gesamt:  ca. 390 m² 

1. OG:                 ca. 150 m²  
2. OG:                   ca. 140 m² 

DG:                             ca. 100 m2 

 

Grundstück:   ca. 840 m² 
Energieausweis:                           in Vorbereitung 
  
Lage:                                               Stadtkern  
      
   
Gebiet (Bauamt):   Wohn-/Mischgebiet 
Bauart:    massiv 
Baujahr:    1906 
Letzte Teilmodernisierung  2021 
 
Zustand:    gut  
 
Heizung:    Heizkörper 
Energie:    Fernwärme  
     
Sonstiges: 
Stellplatz im Innenhof 
öffentliche Parkplätze vor der Haustür 
Zahlreiche Einkaufsmöglichkeiten in der Nähe  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kurzbeschreibung: Kosten: 
1.OG: Diele, Gäste- WC, Duschbad, 3 Zimmer, 
Wohn- Essbereich, Küche, Balkon 
2.OG: Diele Duschbad mit Wanne, Küche, drei 
Zimmer, Wohn- Essbereich 
DG: Loft mit Einbauküche, Duschbad mit Wanne 
Anmerkung: EG steht nicht zum Verkauf 

 
Kaufpreis:   550.000,-- EUR 
(Verhandlungsbasis, auch einzeln zu veräußern) 
Käufercourtage:     3,57 % 
Käuferprovision inkl. MwSt., verdient und fällig mit Abschluss des 
notariellen Kaufvertrags. Der Makler hat mit dem Verkäufer einen 
provisionspflichtigen Maklervertrag in gleicher Höhe abgeschlossen. 

 
 

Rendite 8,5 % 



 
 

Hinweis: Wir sind bei der Weitergabe objektbezogener Daten ausschließlich auf die Informationen unserer 
Auftraggeber angewiesen und können folglich für die Richtigkeit keine Gewähr übernehmen! 

EXPOSE Nr. 2025S87.1 

Aufteilung 1. Obergeschoss:  
 

o 150qm 
o Großzügige Eingangsdiele als zentrale Verbindung der angrenzenden Räume 
o Drei Schlafmöglichkeiten/ Büroräume 
o Geräumiger Wohn- Essbereich oder Seminarraum verbunden durch eine Schiebetür 
o Moderne Einbauküche 
o Gaste- WC 
o Badezimmer mit geräumiger Dusche 

 
Aufteilung 2. Obergeschoss:  
 

o 140qm 
o Kombination aus 6 Zimmern (teilweise Durchgangszimmer) 
o Büro bzw. Wohn-/ Ess- oder Schlafmöglichkeiten 
o Badezimmer mit Duschwanne 
o Küchenzeile mit Essbereich 

 
Aufteilung Dachgeschoss:  
 

o 100m2 im Apartment charakterisiert durch Sichtbalken 
o Moderne Küchenzeile 
o Badezimmer mit Dusche und Badewanne 

 
Ausstattung & Besonderheiten: 

 Bodenbeläge: Parkett, Fließen 
 Gas-Zentralheizung (modernisiert 2021) 
 Ca 7m2 Balkon 
 Garten Süd/West ausgerichtet 
 Komplett eingewachsenes und umzäuntes Grundstück 
 Vollständige Unterkellerung 

 
Anmerkung: 
Die Wohneinheiten sind Bestandteil einer Eigentümergemeinschaft. 
Das Erdgeschoss befindet sich nicht im Verkauf und wird derzeit gewerblich genutzt. 
 
Mietpotenzial: 
Die angebotenen Wohn-/ Gewerbeeinheiten sind leerstehend. 
Das Objekt bietet ein Mietpotential von ca. 46800,- EUR. 
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Objektbeschreibung: 
 
Diese großzügige und vielseitig nutzbare Stadtvilla überzeugt durch ihre durchdachte Raumaufteilung, 
helle Wohnbereiche und zahlreiche Nutzungsmöglichkeiten – ideal für gewerbliche Nutzung als auch 
Wohnraum und Arbeiten unter einem Dach oder auch als Kapitalanlage. 
 
 
Modernisierungsmaßnahmen vorgenommen 2015:  

- Erneuerung des Daches und der Fenster 
- Neuer Anstrich der Außenfassade 

 
 
Aufteilung 1. Obergeschoss 
Über die weitläufige Eingangsdiele gelangt man in die angrenzenden Räume. Hier stehen drei flexibel 
nutzbare Schlafzimmer bzw. Büroräume zur Verfügung. Der große Wohn- und Essbereich, der sich bei 
Bedarf als Seminarraum eignet, wird durch eine elegante Schiebetür verbunden und bietet viel Platz für 
Begegnung. Ergänzt wird die Etage durch eine moderne Einbauküche, ein Gäste-WC sowie ein 
komfortables Badezimmer mit großzügiger Dusche. 
 
Aufteilung 2. Obergeschoss 
Diese Ebene bietet ebenfalls vielfältige Möglichkeiten. Ein Badezimmer mit Duschwanne, eine praktische 
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